МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 октября 2020 года № 21-21/03

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75

В соответствии с абзацем 4 пункта 5 статьи 40 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», абзацем 4 пункта 4 статьи 31

Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге» и в целях приведения Устава

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 75 в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 75  р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75

согласно приложению 1.

2. Направить настоящее Решение в органы юстиции для государственной

регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) после проведения процедуры государственной

регистрации.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                В.А. КОРОБКО

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 75 от «14» октября 2020 года № 21-21/03

ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75

1. Пункт 4 статьи 30 Устава внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 дополнить абзацем

4 следующего содержания:

«Депутату Муниципального Совета, осуществляющему свои

полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий

на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности)

на период, продолжительностью в совокупности четыре рабочих дня в

месяц.».